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Protokół Nr XL/23 

z sesji Rady Gminy Hajnówka 

w dniu 22 grudnia 2023 roku 

w sali Nr 12 Urzędu Gminy  

(początek sesji - godz. 13:00 koniec – godz. 15:25)  

 

 

Do punktu 1-go. Otwarcie obrad XL sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Hajnówka 
Jarosław Kot. Poinformował, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk, transmisja obrad jest dostępna w sieci Internet a nagranie z sesji 
zamieszczone zostanie na stronie Gminy Hajnówka, uczestnictwo w sesji jest jednoznaczne 
z upublicznieniem wizerunku i danych osobowych. Stosowna klauzula informacyjna 
zamieszczona została na stronie Urzędu Gminy Hajnówka oraz na drzwiach sali obrad. 
Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący poinformował, 
że w obradach udział bierze 13 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy może 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. Powitał przybyłych na sesję w osobach: 
Panią Wójt Gminy, zebranych Radnych, Sekretarza Gminy, Panią Skarbnik, Panią Kierownik 
GOPS-u, Radnego Sejmiku Województwa Podlaskiego i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Hajnówce Mikołaja Janowskiego,  Panią Mecenas, byłego Radnego Gminnego Aleksego 
Gierasimiuka, Sołtysów oraz mieszkańców, którzy oglądają transmisję za pośrednictwem 
Telewizji Kablowej.  
   
  
Do punktu 2-go. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad XL  sesji Rady Gminy Hajnówka. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Wręczenie Aktu nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Hajnówka”. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o zatwierdzeniu protokołu XXXVIII Sesji Rady 

Gminy. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami. 
6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.  
7. Powzięcie uchwał:  

7.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 
7.2. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka 

na lata 2024-2029; 
7.3. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na 2024 rok; 
7.4. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w Nowoberezowie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka; 

7.5. w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu 
Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030; 
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7.6. w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad sołeckich;  
7.7. w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Hajnówka oraz 

planu pracy Rady Gminy Hajnówka na 2024 rok; 
7.8. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Hajnówka; 

7.9. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

7.10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Hajnówka oznaczonej 
nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha  położonej w obrębie Nowokornino, na cele 
obronności i bezpieczeństwa państwa;  

7.11. w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania publicznego 
należącego do właściwości Powiatu Hajnowskiego z zakresu zarządzania 
drogą powiatową;  

7.12. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby 
dziecięce na terenie Gminy Hajnówka; 

7.13. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia Gminie Hajnówka realizacji zadania publicznego 
Gminy Czyże w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3; 

7.14. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku oraz świadczenia w postaci produktów żywnościowych 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028;  

7.15. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznawania 
pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028;  

7.16. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia 
od opłat oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Hajnówce. 

8. Pytania i wolne wnioski.  
9. Zamknięcie obrad XL Sesji Rady Gminy Hajnówka.  

(załącznik nr 2 do protokołu) 

 
 Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.    
 
 
Do punktu 3-go. Wręczenie Aktu nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Hajnówka”. 
 Sekretarz Gminy Pan Aleksander Kulik poinformował, iż w dniu 30 października 2023 r. 
została podjęta uchwała mówiąca o przyznaniu tytułu „Zasłużony dla Gminy Hajnówka” Panu 
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Aleksemu Gierasimiukowi. Przypomniał raz jeszcze zasługi, którymi Pan Aleksy zdobył uznanie 
i ogromny szacunek wśród lokalnej społeczności a tym samym zasłużył na nadanie tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Hajnówka”.  Pan Sekretarz wskazał Przewodniczącego Rady Gminy oraz 
Panią Wójt Gminy Hajnówka do wręczenie aktu nadania, statuetki, medalu oraz bukietu 
kwiatów Panu Aleksemu Gierasimiukowi. Po wręczeniu aktu nadania tytułu oraz statuetki Pan 
Aleksy przyjął gratulacje. Radni oraz zebrani Sołtysi odśpiewali symboliczne „Sto lat” 
a przedstawiciele Rady Gminy wręczyli upominek. Nastąpił symboliczny wpis w „Księdze 
zasłużonych dla Gminy Hajnówka”. Pan Aleksy Gierasimiuk zabierając głos podziękował 
za otrzymane wyróżnienie.  Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę.  
(08:20 – 23:30 transmisji) 

 
 Po wznowieniu obrad Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnych punktów 
porządku obrad.   
 
Do punktu 4-go. Informacja Przewodniczącego Rady o zatwierdzeniu protokołu XXXVIII Sesji 
Rady Gminy.    
 Przewodniczący poinformował, iż do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do Protokołu 
z XXXVIII sesji Rady Gminy Hajnówka. Dodał, że protokół został zatwierdzony. 
 
 
Do punktu 5-go. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych interpelacji 
i zapytań między sesjami. 
 Przewodniczący poinformował, iż w okresie między sesjami nie wpłynęły interpelacje 
i zapytania.  
   
 
Do punktu 6-go. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między 
sesjami. 
 Wójt Gminy Lucyna Smoktunowicz zabierając głos poinformowała o działaniach 
podejmowanych w okresie od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego. Zakomunikowała, iż został 
zrealizowany pierwszy etap zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa i przebudowa 
dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Hajnówka” o wartość inwestycji ponad 
3 i pół miliona, wartość pierwszego etapu 176 000 zł., zakończenie robót planowane jest 
na przyszły rok. Zakończono zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Hajnówka”, wartość zadania 1 889 280 zł. z czego dofinansowano 
z Urzędu Marszałkowskiego 1 605 888 zł. Wójt podkreśliła, iż w związku z tym zostało 
zrealizowane założenie zawarte w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Hajnówka na lata 
2017-2023 dotyczące poprawy efektywności energetycznej. Wójt poinformowała, iż trwają 
prace przy regulacji wymienionych lamp. Zakomunikowała o zgłaszanie do Urzędu Gminy 
wszelkich zauważonych nieprawidłowości w funkcjonowaniu nowego oświetlenia. Wójt 
poinformowała o planach związanych z rozbudową oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Hajnówka w 2024 roku. Ponadto zrealizowano zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Modernizacja studzienek i wpustów deszczowych przy ul. Torowej w Dubinach” – wartość 
zadania 35 tys. zł. Zrealizowano remont polegający na wykorytowaniu trzech odcinków 
krótkich dróg bez konieczności tworzenia projektu  - dojazd do stołówki przy Szkole 
Podstawowej w Dubinach, odcinek od nowej wykonanej drogi Dubiny-Lipiny oraz 
w Nowosadach. Odcinki te będą przygotowane do nałożenia w przyszłości asfaltu lub masy 
bitumicznej. Wójt poinformowała, iż trwają prace przy remoncie podłogi w świetlicy wiejskiej 
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w Czyżykach – wartość zadania ok. 20 tyś., zrealizowano zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Budowa wiaty na potrzeby PSZOK w Starym Berezowie”, która to inwestycja zamknęła się 
kwotą 162 tys. zł., zrealizowano i oddano do użytku zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej kotłowni PGR 
w Nowoberezowie z przeznaczeniem na Centrum Aktywności” o wartość inwestycji 
845 488 zł. Zrealizowano zadania inwestycyjne pod nazwą „Budowa altany w Wasilkowie” 
o wartości ok. 10 tys. zł. Rozpoczęto realizację zadania inwestycyjnego polegającego 
na budowie wiaty w  Nowosadach o wartości ok. 15 tys. Ponadto wykonana została 
dokumentacja projektowa na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej 
Nowoberezowo osiedle PGR” o wartości 79 335 zł. Dodatkowo Wójt poinformowała, 
iż uczestniczyła w szeregu spotkań opłatkowych, wigilijnych gdzie obecność przedstawicieli 
samorządu jest ważne. Wójt poinformowała, że została zawarta umowa na odbiór i utylizację 
azbestu. W tym miejscu Wójt zakomunikowała o zgłaszanie do Urzędu Gminy i zapisywanie 
się na przyszłe odbiory. Poinformowała, że brała udział również w posiedzeniu Rady Leśnego  
Kompleksu  Promocyjnego, na temat konsultacji publicznych  dotyczących Planu Zarządzania 
Obiektem Światowego Dziedzictwa Białowieża Forest. Odbyło się wyświęcenie krzyży, które 
przeszły renowację z dofinasowania Urzędu Marszałkowskiego. Projekty złożyło Bractwo 
„Kapliczki 2023 – ocalić od zapomnienia”. Wójt dodała, że zawarta została umowa z PUK 
na odbiór odpadów na terenie Gminy Hajnówka a kwota za 1 tonę odpadów pozwala 
na niepodwyższanie mieszkańcom stawek na 2024 rok.    
 (29:36 – 40:12 transmisji) 
 Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 Głos zabrał Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce Mikołaj Janowski.  
Podziękował za zaproszenie na posiedzenie sesji Rady Gminy. Podziękował za złożony wniosek 
do Polskiego Ładu na drogi wojskowe. Poinformował, iż po staraniach udało się pozyskać 
na zniszczone przez wojsko drogi kwotę ok. 100 mln zł. Ponadto podziękował Gminom 
za deklarację zawarcia porozumienia międzygminnego, w oparciu o które pozyskane zostaną 
środki na drogi powiatowe. Wymienił Gminy Powiatu Hajnowskiego, nazwy zadań 
inwestycyjnych i szczegółowo odcinki dróg, na  które zostały złożone wnioski z akcentem 
na drogi tzw. wojskowe. Ponadto pogratulował Panu Aleksemu Gierasimiukowi  otrzymanego 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Hajnówka”. Dyrektor Mikołaj Janowski poinformował o planach 
inwestycyjnych na 2024 rok po uchwaleniu budżetu województwa podlaskiego, wymienił 
nazwy inwestycji, które będą kontynuowane i wykonane w kolejnych latach na terenie 
Powiatu.  Ponadto Pan Dyrektor złożył życzenia w związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku.  
 Nawiązując do wypowiedzi Pana Dyrektora Janowskiego głos zabrała Wójt Gminy 
Hajnówka Pani Lucyna Smoktunowicz. Upewniła się co do odcinka drogi Poddolnej w kierunku 
wsi Wygoda oraz przedłużenia ul. Wrzosowej. Ponadto Pani Wójt wystąpiła z propozycją 
podziały projektu na etapy w miejscowości Nowoberezowo. Dyrektor potwierdził wykonanie 
już takiego podziału. Dodatkowo Wójt poruszyła temat drogi od Klasztoru Klarysek do zakrętu 
wsi Lipiny. W odpowiedzi Dyrektor poinformował, iż w związku z nawałem pracy jeszcze nie 
rozpoczęto procedury projektowania tego odcinka drogi. Kończąc swoją wypowiedź, Dyrektor 
Mikołaj Janowski podkreślił, że dzięki dobrej współpracy z Gminami Powiatu Hajnowskiego 
zostanie wyremontowane 260 km dróg powiatowych.   
 Jako kolejny Głos zabrał Przewodniczący Komisji Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty 
i Ochrony Środowiska Wiktor Grygoruk. Postawił pytanie: czy odcinek drogi od budowanej 
drogi wojewódzkiej Hajnówka-Bielsk Podlaski do Dubicz Osocznych i przez Dubicze Osoczne 
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będzie  przebudowany? Dyrektor M. Janowski potwierdził, że ten odcinek będzie 
przebudowany.  
(40:38 –1:02:15 transmisji)  
 
Do punktu 7-go. Powzięcie uchwał: 
 7.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały z autopoprawką oraz  
uzasadnienie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. Pani Skarbnik poinformowała, 
iż plan finansowy dochodów i wydatków zostaje dostosowany do przewidywanego wykonania 
na koniec 2023 roku. Szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone do budżetu. Objaśnienia 
dokonanych zmian zawarte zostały w załączniku Nr 5 do projektu uchwały.  

Pani Skarbnik dodała, że konstrukcja budżetu nie uległa zmianie a wynik finansowy 
pozostaje na tym samym, niezmienionym poziomie. Pani Skarbnik dodała, iż po dokonanych 
zmianach dochody budżetu zamkną się kwotą 34 906 288 zł a wydatki kwotą 35 763 975 zł. 
Przychody i rozchody budżetu nie uległy zmianie.  
          Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały  z autopoprawką w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2023 rok. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem 
uchwały głosowało 13 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, 
że Rada Gminy Hajnówka podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/320/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

(Załącznik Nr 3 do Protokołu) 

 
  
 7.2. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 
2024-2029;  

Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2024-2029. Poinformowała, 
że projekt uchwały obrazuje kształtowanie się indywidualnego wskaźnika zadłużenia 
na podstawie wielkości wynikających z projektu budżetu na 2024 rok i przyszłych lat. Skarbnik 
dodała, że przedstawiony projekt uchwały Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku  
został pozytywnie zaopiniowany uchwałą z dnia 24 listopada 2023 r.  

Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.     
  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2024-2029. W głosowaniu udział 
wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Przewodniczący w oparciu 
o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/321/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2024-

2029 
 (załącznik Nr 4 do Protokołu) 
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 7.3. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na 2024 rok; 
 Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt budżetu Gminy Hajnówka na 2024 
rok. Szczegółowo omówiła uzasadnienie ze wskazaniem kwot dochodów budżetu oraz 
wydatków w 2024 roku. Pani Skarbnik przypomniała również, iż niniejszy projekt został 
pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku uchwałą z dnia 
24 listopada 2023 r.  
 Przewodniczący ogłosił dyskusję.  
 Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Katarzyna Jakubowska Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej. Wyraziła swoje zadowolenie z bezpiecznej konstrukcji budżetu, z powodu wzrostu 
budżetu oraz wyraziła nadzieję na realizację zadań inwestycyjnych zgodnie z zapisanymi 
planami na 2024 rok.  
(1:07:58 –1:08:53 transmisji)  
 Na prośbę przedmówczyni Pani Wójt Gminy Lucyna Smoktunowicz przedstawiła nazwy 
zadań inwestycyjnych wraz z wysokością środków przeznaczonych na ten cel w 2024 roku. 
(1:08:57 –1:18:20 transmisji)  
  Dyskusja została zamknięta. 
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Hajnówka na 2024 rok. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały 
głosowało 13 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada 
Gminy Hajnówka podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/322/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na 2024 rok 

(Załącznik Nr 5 do Protokołu) 

 
 
 7.4. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej 
pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Nowoberezowie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie Gminy Hajnówka. 
 Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego 
w Nowoberezowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka. Sekretarz odczytał treść 
uzasadnienia. Dodał, iż konieczne jest wprowadzenie tej zmiany aby Parafie mogły realizować 
inwestycje w 2024 roku.    
 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały W głosowaniu udział wzięło 
13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki 
głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/323/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
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zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia 
Pańskiego w Nowoberezowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka. 

(Załącznik Nr 6 do Protokołu) 
 
 

 7.5. w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego 
i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030 
 Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 
2022-2030. Szczegółowo przedstawił uzasadnienie wraz z procedurą przy przyjmowaniu 
Ponadlokalnej Strategii oraz podkreślił główne cele dotyczące niniejszej Strategii.  
 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 
2022-2030. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 
13 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy 
Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/324/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego 

i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030 
(Załącznik Nr 7 do Protokołu) 

 
 
 7.6. w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad sołeckich; 
 Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
w sprawie w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad sołeckich. 

Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zarządzenia 
wyborów Sołtysów oraz członków rad sołeckich. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 
ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania 
stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/325/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad sołeckich 

(Załącznik Nr 8 do Protokołu) 

 
 
 7.7. w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Hajnówka oraz planu 
pracy Rady Gminy Hajnówka na 2024 rok.  
 Referent do spraw obsługi rady Taisa Własiuk przedstawiła uzasadnienie w sprawie 
przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Hajnówka oraz planu pracy Rady Gminy 
Hajnówka na 2024 rok.   

Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
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  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu 
pracy komisji stałych Rady Gminy Hajnówka oraz planu pracy Rady Gminy Hajnówka 
na 2024 rok. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 
13 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy 
Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/326/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Hajnówka oraz planu pracy 

Rady Gminy Hajnówka na 2024 rok 
(Załącznik Nr 9 do Protokołu) 
 
 

7.8. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 
i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Hajnówka; 
 Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz z obszernym 
uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy Hajnówka. Sekretarz wymienił wprowadzone zmiany zgodnie z zapisami ustawy oraz 
podał proponowane stawki wysokości ekwiwalentu pieniężnego.  
 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Hajnówka. W głosowaniu udział wzięło 
13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 Radny był PRZECIW – A. Skiepko. 
Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła 
uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/327/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 

i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Hajnówka 

(Załącznik Nr 10 do Protokołu) 

 
 

7.9. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 
 Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Poinformował, że istnieje prawdopodobieństwo, że w przyszłym roku środki pozyskane z opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku 
z tym zaistniała konieczność podjęcia tej uchwały.   
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 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Skierował pytanie do Skarbnik Gminy Marzeny Kublik 
o kwotę nadwyżki w 2023 rok za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W odpowiedzi 
Skarbnik poinformowała, iż w 2023 roku dochody pokrywają wydatki.  
 Dalszej dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W głosowaniu udział wzięło 
13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki 
głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/328/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Załącznik Nr 11 do Protokołu) 

 
 
7.10. sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Hajnówka oznaczonej nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha  położonej 
w obrębie Nowokornino, na cele obronności i bezpieczeństwa państwa; 
 Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Hajnówka oznaczonej nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha  położonej 
w obrębie Nowokornino, na cele obronności i bezpieczeństwa państwa. Sekretarz dodał, 
iż podjęcie tej uchwały jest przepustką dla Pani Wójt do sprzedaży powyższej nieruchomości.  

Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Hajnówka oznaczonej nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha  położonej w obrębie Nowokornino, 
na cele obronności i bezpieczeństwa państwa. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 
ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania 
stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/329/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Hajnówka oznaczonej nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha  
położonej w obrębie Nowokornino, na cele obronności i bezpieczeństwa państwa 

(Załącznik Nr 12 do Protokołu) 

 
 

7.11. w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania publicznego należącego 
do właściwości Powiatu Hajnowskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową; 
 Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania publicznego należącego do właściwości 
Powiatu Hajnowskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową. Sekretarz wyjaśnił cel 
podejmowanej uchwały czyli umożliwienie zawarcia porozumienia z Zarządem Powiatu 
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Hajnowskiego aby przystąpić do rozbudowy i przebudowy dróg gminnych i powiatowych 
na terenie Gminy Hajnówka. 

Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w sprawie przyjęcia przez Gminę 
Hajnówka zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu Hajnowskiego z zakresu 
zarządzania drogą powiatową. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały 
głosowało 13 Radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada 
Gminy Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/330/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania publicznego należącego 

do właściwości Powiatu Hajnowskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową 
(Załącznik Nr 13 do Protokołu) 
 

 

7.12. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 
Hajnówka. 
 Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek organizacyjnych oświaty 
Krystyna Onopryjuk przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Hajnówka. Pani Inspektor podkreśliła, 
iż zwiększenie dotacji celowej do wysokości 300 zł. pozytywnie zaopiniowały gminy, z którymi 
zawarte zostały porozumienia.   
 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Hajnówka. W głosowaniu udział wzięło 
13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki 
głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/331/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Hajnówka 
(Załącznik Nr 14 do Protokołu) 
 
 

7.13. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Hajnówka realizacji zadania publicznego Gminy Czyże w zakresie opieki 
nad dziećmi do lat 3. 
 Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek organizacyjnych oświaty 
Krystyna Onopryjuk przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Hajnówka 
realizacji zadania publicznego Gminy Czyże w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3. 
Poinformowała, iż Wójt Gminy Czyże wyraził chęć dofinansowania pobytu dziecka z Gminy 
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Czyże w Żłobku Maluszek Tytusek. W związku z tym konieczne jest zawarcie porozumienia, 
które wymaga  zgody Rady Gminy.      
 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Hajnówka 
realizacji zadania publicznego Gminy Czyże w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3. 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. 
Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka 
jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/332/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 

powierzenia Gminie Hajnówka realizacji zadania publicznego Gminy Czyże w zakresie 
opieki nad dziećmi do lat 3 

 (Załącznik Nr 15 do Protokołu) 

 
 

7.14. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
oraz świadczenia w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;  
 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce – Mirosława 
Gawryluk przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia w postaci 
produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. Kierownik dodała, iż projekt niniejszej uchwały został 
przedstawiony na posiedzeniach wszystkich Komisji, które opiniowały go pozytywnie. 
 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia w postaci 
produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2023. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały 
głosowało 13 Radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada 
Gminy Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/333/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz 

świadczenia w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(Załącznik Nr 16 do Protokołu) 

 
 

7.15. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznawania pomocy 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim 
rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028;  
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Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce – Mirosława Gawryluk 
przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028. Kierownik M. Gawryluk dodała, iż w związku z trudną sytuacją 
dochodową i życiową niektórych osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu pomocy 
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie wsparcia w postaci 
posiłków lub w formie świadczenia pieniężnego pozwoli zwiększyć działalność zapobiegającą 
rozszerzaniu się ubóstwa. Kierownik dodała, iż projekt niniejszej uchwały został przedstawiony 
na posiedzeniach wszystkich Komisji, które opiniowały go pozytywnie.  

Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    

  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały uzasadnieniem w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym 
programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. W głosowaniu udział wzięło 
13 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki 
głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/334/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznawania pomocy 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych 
w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

(Załącznik Nr 17 do Protokołu) 

 
 

7.16. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków całkowitego lub 
częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Hajnówce;  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce – Mirosława Gawryluk 
przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 
i szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Hajnówce. Kierownik M. Gawryluk dodała, że niniejszy projekt został 
przedstawiony na posiedzeniu wszystkich Komisji, które zaopiniowały go pozytywnie.  

Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    

  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały uzasadnieniem w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
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usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat 
oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce.  W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. ZA 
przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania 
stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka jednogłośnie podjęła uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XL/335/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania 

takich usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce 
(Załącznik Nr 18 do Protokołu) 

 
 
Do punktu 8-go.  Pytania i wolne wnioski.  
 Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty 
i Ochrony Środowiska Wiktor Grygoruk. Wyraził podziękowania za sprawny przebieg wymiany 
oświetlenia na terenie Gminy Hajnówka. Ponadto złożył wniosek o uzupełnienie oświetlenia 
w Dubiczach Osocznych na drodze prowadzącej do Klubu Integracji Społecznej ze względu 
na bezpieczeństwo poruszających się osób a także oświetlenie samego Klubu i miejsca przyległego 
a także wniosek o uwzględnienie w planach na 2024 rok środków na remont i modernizację budynku 
Klubu Wiejskiego w miejscowości Borek. Ponadto skierował pytanie w imieniu mieszkańców czy Urząd 
Gminy w Hajnówce udostępnił dane mieszkańców Poczcie Polskiej na potrzeby organizowanych w 2020 
roku wyborów kopertowych na Prezydenta RP?  
 Jako kolejna głos zabrała sołtys sołectwa Topiło Pani Nina Sawczuk, poruszyła problem 
rozplenienia się kotów w jej sołectwie co stało się problemem ze względu na ich dużą ilość.  
 Jako kolejny głos zabrał sołtys sołectwa Trywieża Pan Roman Sołowianiuk. Zwrócił się 
z prośbą o oznakowanie dróg gminnych w związku z przemieszczaniem się dużej ilości żubrów. Ponadto 
skierował pytanie czy w strategii Gminy jest ujęty temat budowy kanalizacji dla sześciu wsi Gminy 
Hajnówka, gdyż wsie wyludniają się z powodu braku infrastruktury sanitarnej a także zapytał jak 
przedstawia się sytuacja planowanej budowy Zakładu Ceramiki Budowlanej w Trywieży, który to zakład 
znacznie zasiliłby budżet Gminy?  
 Jako kolejna głos zabrała sołtys sołectwa Lipiny Pani Olimpia Bołtromiuk. Podziękowała 
za wymianę oświetlenie na terenie wsi Lipiny, oraz skierowała pytanie do Pani Wójt: jak widzi Pani Wójt 
oświetlenie nowopowstałych dróg w Lipinach i dróg prywatnych?  
 Jako kolejny głos zabrał sołtys sołectwa Wygoda Pan Sławomir Zieniuk.  Skierował prośbę 
o zgłoszenie do zarządcy drogi, że od miejscowości Wygoda do skrzyżowania Poddolna-Dolna-Targowa 
droga jest nieprzejezdna z powodu panujących warunków atmosferycznych i ruchu skierowanego 
z remontowanej drogi.  
 Do pytań i złożonych wniosków odniosła się Pani Wójt. Poinformowała, iż jest planowana 
rozbudowa oświetlenia ulicznego w Dubiczach Osocznych. Inwestycja jest ujęta w planie na rok 2024, 
Natomiast remont i przebudowa Świetlicy Wiejskiej w Borku nie została ujęta w planie budżetu na 2024 
rok. Dodała, że plany mogą ulec zmianie w związku z wystąpieniem oszczędności. Ponadto Wójt  
poinformowała, iż kategorycznie była przeciwna przekazywaniu danych mieszkańców Gminy Poczcie 
Polskiej w związku z planowanymi wyborami kopertowymi w 2020 roku. Dodała, że żadne dane nie 
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zostały udostępnione. W temacie rozplenionych kotów w miejscowości Topiło, Wójt odpowiedziała, 
iż problem jest znany, zakomunikowała o przygarnianie, poinformowała o możliwej sterylizacji. 
W temacie oznakowania dróg gminnych poinformowała, iż Gmina wystąpi z wnioskiem do Zarządu 
Dróg Powiatowych o stosowne oznakowanie. W temacie drogi od ul. Poddolnej do Wygody, Gmina 
wystąpi do Urzędu Miasta o naprawę. Wójt zakomunikowała, iż Gmina będzie dzielić na etapy 
i występować o ewentualne dofinansowanie aby móc rozbudować sieć kanalizacyjną 
w miejscowościach, gdzie jest to konieczne. Ponadto poinformowała, iż Gmina dołoży wszelkich starań 
aby rozbudowywać oświetlenie uliczne na swoim terytorium. Nawiązując do wypowiedzi sołtys Lipin, 
Wójt Gminy poruszyła temat opłaty adiacenckiej, która kilkukrotnie była procedowana 
na posiedzeniach Rady Gminy, ale niestety nie została uchwalona. Wójt wyjaśniła szczegółowo czego 
dotyczy opłata adiacencka i na jakie cele mogły być przeznaczone środki z tej opłaty.  
 (1:59:32 – 2:16:35 transmisji) 
 Jako kolejny głos zabrał Radny Jan Kraśko. Skierował pytanie do Wójt Gminy: Czy jest 
planowany remont budynku hydroforni w Orzeszkowie? Wójt udzielając odpowiedzi wyjaśniła, 
iż hydrofornia jest przekazana pod zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Hajnówce, 
które to Przedsiębiorstwo nie zgłosiło potrzeby modernizacji.  
 (2:16:46 – 2:17:48 transmisji) 
 Jako kolejna głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Jakubowska. 
Przekazała podziękowania w imieniu swoim i Pani sołtys mieszkańcom sołectwa Lipiny, za zbiórkę 
z przeznaczeniem na rzecz podopiecznych w Domu Pomocy w Nurcu.  
 (2:17:56 – 2:18:50 transmisji) 

 Jako kolejny głos zabrał Sekretarz Gminy Hajnówka Aleksander Kulik. Poinformował, 
iż od dnia 1 stycznia 2024 w Urzędzie Gminy w Hajnówce uruchomiony będzie punkt konsultacyjny 
„Czyste powietrze”.  
 Ponownie głos zabrała Wójt Gminy Hajnówka. Poinformowała, iż po świętach organizowany 
jest  wyjazd do Domu Pomocy w Nurcu. Zakomunikowała o otwartej zbiórce środków czystości i innych 
przedmiotów niezbędnych pensjonariuszom. Ponadto Pani Wójt poinformowała o rozpisanych 
wyborach na sołtysów w sołectwach Gminy Hajnówka w styczniu i lutym 2024 roku.  
 W związku ze zbliżającym się końcem roku Przewodniczący Rady Gminy podziękował 
Radnym i sołtysom za pracę w 2023 roku. Ponadto w związku ze zbliżającymi się Świętami przekazał 
życzenia Bożonarodzeniowe i Noworoczne, do których przyłączyła się również Pani Wójt Gminy.   
 
 
Do punktu 9-go.  Zamknięcie obrad XL Sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Wobec braku innych spraw Przewodniczący zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Hajnówka. 

 

 

Protokołowała: 

Taisa Własiuk 

 

 Przewodniczący Rady  

 

       Jarosław Kot 

 

Hajnówka, 29 grudnia 2023 r. 

 


